



SCUELA



14 de Noviembre del 2022

**DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

Página 1 de 1

Departamento de Compras

No. Solicitud 262

Objeto de la compra: **SOLICITUD ADQUISICION DE UTILES Y MATERIALES**

Rubro: Artículos de Tocador y Cuidado Personal

Planificada: Sí

**Detalle**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	53131628	2.3.7.2.03	SHAMPOO	UNIDAD	12	1,357.00	16,284.00
2	53131628	2.3.7.2.03	ACONDICIONADOR	UNIDAD	11	1,947.00	21,417.00
3	53131628	2.3.7.2.03	ALISADO	UNIDAD	10	1,770.00	17,700.00
4	53131628	2.3.7.2.03	NEUTRALIZANTE ½ GALON	UNIDAD	10	944.00	9,440.00
5	53131628	2.3.7.2.03	MASCARILLA PARA EL CABELLO DE DIFERENTES VARIEDADES	UNIDAD	10	1,770.00	17,700.00
6	53131628	2.3.7.2.03	GOTA DE BRILLO	UNIDAD	10	1,770.00	17,700.00
7	53131628	2.3.7.2.03	LEAVE DE	UNIDAD	10	649.00	6,490.00
8	52121701	2.3.2.2.01	TOALLAS MEDIANAS	UNIDAD	10	531.00	5,310.00
9	11121802	2.3.1.3.02	ALGODÓN	UNIDAD	10	472.00	4,720.00
10	12352115	2.3.7.2.99	ACETONA	UNIDAD	10	1,534.00	15,340.00
11	53131600	2.3.9.1.02	NIPPER CORTA CUTICULA	UNIDAD	10	649.00	6,490.00
12	53131600	2.3.9.1.02	LIMA PARA UÑAS	UNIDAD	10	177.00	1,770.00
13	53131607	2.3.7.2.03	CREMAS PARA LAS MANOS	UNIDAD	10	590.00	5,900.00
14	53131607	2.3.7.2.03	CREMAS MENTOLADAS PARA LOS PIES	UNIDAD	6	1,764.10	10,584.60
15	53131600	2.3.9.1.02	PEINE DE PALITO	UNIDAD	10	59.00	590.00
16	53131600	2.3.9.1.02	PEINE GRANDE	UNIDAD	10	177.00	1,770.00

17	53131600	2.3.9.1.02	CEPILLOS DE DIFERENTES TAMAÑO PARA PASAR BLOWER	UNIDAD	10	1,003.00	10,030.00
18	44121618	2.3.6.3.04	TIJERAS PARA CORTE	UNIDAD	10	1,593.00	15,930.00
19	53102700	2.3.2.3.01	CAPAS DE CORTES	UNIDAD	10	767.00	7,670.00
20	53131628	2.3.7.2.03	ESMALTE DE VARIOS COLORES PROFESSIONAL	UNIDAD	11	112.10	1,233.10
21	53131628	2.3.7.2.03	ESMALTE DE	UNIDAD	10	177.00	1,770.00
22	52121701	2.3.2.2.01	DELANTALES	UNIDAD	10	767.00	7,670.00
23	60121605	2.3.9.2.02	CABEZOTES (MINGA)	UNIDAD	5	3,009.00	15,045.00
24	12352120	2.3.7.2.99	CELOFEN DE DIFERENTES COLORES	UNIDAD	10	531.00	5,310.00
25	12352120	2.3.7.2.99	CELULAS MADRE	UNIDAD	5	4,720.00	23,600.00
26	12352120	2.3.7.2.99	LINEA DE MANTENIMIENTO	UNIDAD	5	5,369.00	26,845.00
27	12352120	2.3.7.2.99	SUERO LACEADOR	UNIDAD	10	1,180.00	11,800.00
28	12352120	2.3.7.2.99	BOTOX CAPILAR	UNIDAD	10	3,245.00	32,450.00
29	12352120	2.3.7.2.99	PEROXIDO VOL 20	UNIDAD	10	472.00	4,720.00
30	12352120	2.3.7.2.99	PEROXIDO VOL 30	UNIDAD	10	472.00	4,720.00
31	12352120	2.3.7.2.99	PEROXIDO VOL 10	UNIDAD	10	472.00	4,720.00
32	12352120	2.3.7.2.99	POLVO ACTIVADORES (DECOLORANTE)	UNIDAD	10	1,357.00	13,570.00
33	12352120	2.3.7.2.99	TINTES DE LOS SIGUIENTES COLORES #7 #8#9#10 MAS CLAROS ,	UNIDAD	25	531.00	13,275.00
34	12352120	2.3.7.2.99	LOCION PERMANENTE	UNIDAD	10	1,534.00	15,340.00
35	14111500	2.3.3.2.01	PAPEL QUE SE USA PARA LOS PERMANENTES	UNIDAD	10	413.00	4,130.00
36	14121200	2.3.9.5.01	PAPEL ALUMINIO	UNIDAD	10	531.00	5,310.00
37	12352120	2.3.7.2.99	MASCARILLA CAPILAR	UNIDAD	10	1,180.00	11,800.00
38	12352120	2.3.7.2.99	BALSA CAPILAR	UNIDAD	6	1,180.00	7,080.00
39	46181504	2.3.9.9.04	CAJAS DE GUANTES	UNIDAD	4	1,534.00	6,136.00
40	12352120	2.3.7.2.99	LIMPIADOR DE CARA PARA FACIAL	UNIDAD	10	1,121.00	11,210.00
41	44121618	2.3.6.3.04	BROCHAS PARA APLICAR TINTE	UNIDAD	10	177.00	1,770.00

42	44121618	2.3.6.3.04	BOL PARA APLICAR TINTE	UNIDAD	10	177.00	1,770.00
						<b>TOTAL\$</b>	<b>424,109.70</b>

**Observaciones:** (SOLICITUD ADQUISICION DE UTILES Y MATERIALES PARA SER UTILIZADOS EN LAS PRACTICAS DE LOS TALLERES DE COSMETOLOGIA QUE SE IMPRATEN EN LAS ESCUELAS VOCACIONALES DE LA VEGA, BANI, BOCA DE CACHON Y SAN PEDRO

  
**SAN FAMILIA DIAZ**  
 Capitán Contador, ERD.  
 Sub-Director de Compras, DIGEV.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino